

EKONOMİK KRİZİN

MESLEĞİMİZE YANSIMALARI

✦ Ülkemizde yaşanan ekonomik kriz, ulusal ilaç sanayinin güçlü olmadığı ithale dayalı bir ilaç politikasının tehlikeli sonuçlarını en somut biçimiyle ortaya koydu.

✦ Tüm sektörlerde olduğu gibi ilaç ve eczacılık sektöründe de ekonomik krizin faturası, bu krizin sorumlusu olmayan kesimlere çıkarıldı.

✦ Eczacılar, ilaç ve eczacılık hizmetini yürütemez noktaya geldi. Krizin ardından 400 eczane kapandı.

✦ İlaç Sanayi ve özel depolar, krizin hemen ardından kendi önlemlerini alarak vadeleri kısma, iskontoları düşürmeye başladı.

✦ ECZACI KOOPERATİFLERİ'nin eczacılar için ne denli hayati önem taşıdığı, bu kriz döneminde eczacılar tarafından en somut biçimde hissedildi.

✦ Ülkemizde ithal ilaç oranlarının tehlikeli boyuttaki artışına yıllardır seyirci kalanlar, yaşanan krizi daha da derinleştiren günlük kararlarla çözüm yolu aramaya başladılar.

✦ Bakanlar Kurulu'nca belirlenen İlaç Fiyat Kararnamesi, Sağlık Bakanı'nın kişisel kararı ile yasal olmayan bir şekilde değiştirildi.

✦ İthal ilaçta eczacı kar oranını düşüren "Sağlık Bakanı'nın Kararı"na karşı Türk Eczacıları Birliği yasal yollara başvurdu.

✦ Türk Eczacıları Birliği ve eczacı odaları, Sağlık Bakanlığı'nca alınan kararların, ülkemizde ithal ilaç oranlarının artışına yönelik bir önlem olmayıp, eczane ekonomilerini altüst eden, ilaç ve eczacılık hizmetinin yürütülmesini engelleyen kararlar olduğunu açıkladı.



İşte Krizin Ardından İlaç-Eczacılık Sektöründe Yaşananlar;

17 Nisan 2001/Salı:

Sağlık Bakanı, İlaç Endüstrisi İşverenler Sendikası ve Yerli İlaç Sanayi Derneği'nin katıldığı bir toplantı sonrasında, alınan kararları basın toplantısı yaparak kamuoyuna duyurdu.

Sağlık Bakanı sektörün tüm kesimlerinden fedakarlık istediğini belirterek, İlaç Fiyat Kararnamesinde yapılan değişiklikleri açıkladı.

İthal ilaçta;

Eczacı karının % 25'ten % 20'ye,
Depocu karının % 9'dan % 7'ye,
İthalatçı firma karının % 14'ten % 10'a,
İthalatçı firmaların gider masraflarının %20'den % 6'ya düşürüldüğü açıklandı.

Açıklamada ithal ilaç fiyatlarının belirlenmesinde serbest döviz kurunun esas alınacağı ve yerli ilaca % 6 zam yapıldığı bilgileri de yer aldı.

Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti Başkanlık Divanı alınan kararları değerlendirdi; Merkez Heyeti ve Başkanlar Danışma Kurulu acilen toplantıya çağırıldı.

18 Nisan 2001 Çarşamba

Sağlık Bakanlığı Müsteşarı Haluk Tokuçoğlu istifaya etti.

Müsteşar Tokuçoğlu, Sağlık Bakanlığı çalışanlarına hitaben yazdığı veda mektubunda şunları söylüyordu;

"İki yıla yakın Sağlık Bakanlığı müsteşarlığı görevini sürdürmekteyim. Son 2 yıl, 49 yıllık hayatımda en büyük tecrübeleri yaşadığım süre oldu.

Köklü ve sarsılmaz sandığım dostlukların koltuk uğruna kağıt kuleler gibi yıkıldığını içim burkularak bu sürede gördüm.

Dedikodu, yalan ve iftiranın en iğrenç örneklerini yaşadım. Çıkar için, makam ve mevki için insancıkların nasıl küçüldüklerine nasıl iğrenç oyunlarına kalkıştıklarına şahit oldum.

Yağcılık ve yalakalığın vicık vicık nasıl sergilendiğini ibretle ve hayretle izledim.

Yakınlıkların ranta dönüştürülme çabalarını gördüm."

Tokuçoğlu mektubunun sonunda "Artık Sağlık Bakanlığı'nda benim açımdan sağlıklı görev yapma imkanının kalmadığını gördüm" diyerek görevden ayrıldığını "Hayırla anılmanın" kendisi için bu dünyada kazanılmış en büyük ödül olacağını dile getiriyordu.

18 Nisan 2001 Çarşamba günü saat 10.30'da Merkez Heyeti Olağanüstü Toplantısı, saat 14.00'de ise Beşinci Başkanlar Danışma Kurulu Toplantısı gerçekleştirildi.

Aynı gün saat 16.30'da Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti, katılan tüm oda başkanları ile Sağlık Bakanı Osman Durmuş'la görüşerek, Başkanlar Danışma Kurulu Toplantısında alınan kararları Bakan'a iletmeye çalıştı. Sağlık Bakanı'nın eczacı meslek örgütü temsilcilerine karşı takındığı olumsuz tutum, toplantıya katılanlarca tepkiyle karşılandı.

Saat 18.45'de Türk Eczacıları Birliği binasında bir basın toplantısı düzenlenerek, Sağlık Bakanının tavrı eleştirildi. Eczacı örgütünün alınan kararlardan duyduğu rahatsızlık dile getirdi.

Saat 19.00'da Başkanlar Danışma Kurulu Toplantısı devam etti, Bakan'la yapılan görüşme değerlendirildi.

19 Nisan 2001

Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti tüm gelişmeleri Eczacı Odalarına yazılı olarak iletti.

20 Nisan 2001

Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti Başkanlık Divanı olağanüstü toplanarak gelişmeleri değerlendirdi ve şu kararları aldı;

✦ Merkez Heyeti'nin 24 Nisan 2001 tarihinde olağanüstü toplanması,

✦ 24 Nisan 2001 tarihinde eczacı milletvekilleriyle görüşülerek sorunların aktarılması,

✦ Eczacı Odaları tarafından düzenlenecek 14 Mayıs etkinliklerinde "Ekonomik kriz ve ilaçta yaşanan sorunlar"ın gündem edilmesi,



✦ Eczacı Odalarına 14 Mayıs 2001 Basın Açıklamalarının bölgedeki tüm eczacıların katılımıyla açık mekanlarda ve merkezi yerlerde, beyaz önlüklü olarak yapılmasının önerilmesi,

✦ Sağlık Bakanı ve İlaç Eczacılık Genel Müdürü'nün 14 Mayıs Eczacılık günü etkinliklerine çağrılmayarak eczacı örgütünün tepkisinin gösterilmesi,

✦ Miting ve yürüyüş düzenlenmesi,

✦ Afiş ve el ilanları bastırılması.

24 Nisan 2001 Salı

Merkez Heyeti olağanüstü toplanarak gelişmeleri değerlendirdi.

İlaç Fiyat Kararnamesi'nde yapılan değişiklikler sonucu, ilaç sektöründe yaşanabilecek olası gelişmeler değerlendirildi ve şu kararlar alındı;

❑ 3 Mayıs 2001 tarihinde 6. Başkanlar Danışma Kurulu'nun Toplanması, eylemlilik planının tartışılması,

❑ Sektörün tüm kesimlerinin katılacağı bir toplantı düzenlenmesi,

❑ 14 Mayıs 2001 Eczacılık Günü nedeniyle yapılacak Basın Açıklamaları metninin Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti'nce hazırlanarak Eczacı Odalarına gönderilmesi,

❑ 14 Mayıs 2001 Eczacılık Günü Etkinlikleri kapsamında yapılacak olan toplantı, panel ve sempozyumlarda gündem edilecek konulara ilişkin önerilerin eczacı odalarına iletilmesi,

❑ Yerel basının, eczacının yaşadığı sorunlarla ilgili bilgilendirilmesi için eczacı odalarına önerilerde bulunulması,

❑ Eczanelere asılacak afiş ve dağıtılacak el ilanlarıyla kamuoyunun bilgilendirilmesi,

❑ İlaç Fiyat Kararnamesi'nde yapılan değişikliğin iptali için yasal yolların kullanılması,

❑ Tüm eczacıların aktif katılımı ile, aşağıda yer alan faks metninin Sağlık Bakanı'na gönderilmesi;

“ Aldığınız kararla hizmeti sürdürmemiz ve yaşamamız sorunlu hale gelmiştir. % 5 karlılığımızın iade edilmesini talep ediyoruz ”

24 Nisan 2001 günü saat 20.00'de Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti eczacı milletvekilleri ile akşam yemeğinde biraraya gelerek yaşanan sorunları aktardı, desteklerini istedi. Yemeğe şu milletvekilleri katıldı; Ecz.Burhan İsen (ANAP-Batman), Ecz.Mustafa Niyazi Yanmaz (FP-Şanlıurfa), Ecz.Ahmet Zamantılı (DSP-Tekirdağ), Ecz.Cahit Tekelioğlu (MHP-İçel), Ecz.Metin Kocabaş (DYP-K.Maraş), Ecz.Cihan Yazar (DSP-Manisa).



30 Nisan 2001 Pazartesi

24 Nisan 2001 tarihinde Türk Eczacıları Birliği'nce düzenlenen yemeğe katılarak, yaşanan sorunlara ilişkin birlikte çalışma yapmayı öneren Eczacı Milletvekilleri, 30 Nisan 2001 Pazartesi günü Türk Eczacıları Birliği binasına gelerek Merkez Heyeti Başkanlık divanı ile bir toplantı yaptı.

Toplantıda Sağlık Bakanlığı'nce alınan İlaç Fiyat Kararnamesi'ne ilişkin kararlar değerlendirildi. Bu kararlardan sonra eczacıların ithal ilaçtaki karlılık durumları ve eczacıların ithal ilacı kamu kurumlarına verebilmelerinin koşulları irdelendi. Toplantıda, eldeki verilerle hazırlanacak raporun bir kez de eczacı milletvekilleri tarafından Sağlık Bakanı'na iletilmesine karar verildi.

Toplantının ardından Türk Eczacıları Birliği'nce hazırlanan kapsamlı bir dosya, toplantıya katılan tüm eczacı milletvekillerine iletilti.

Sağlık Bakanı

İstanbul ve İzmir Eczacı Odası

Başkanları'nı Davet Ederek

Özel Bir Görüşme Yaptı!

Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti, 24 Nisan 2001 tarihinde İstanbul ve İzmir Eczacı Odası Başkanları'nın Sağlık Bakanı ile özel bir görüşme yaptıklarının öğrenilmesi üzerine, bu eczacı odalarının yönetim kurulu başkanlıklarına bir yazı göndererek, bu görüşmeye ilişkin raporlarının Türk Eczacıları Birliği'ne gönderilmesini istedi.

İstanbul ve İzmir Eczacı Odası Başkanları tarafından Birliğimize gönderilen ortak imzalı yazıda, görüşmeye ilişkin şu bilgilere yer verildi;

"Sorunun önemi ve ivedi bir çözüm oluşturulmasının gereği ortaya çıktığından Sağlık Bakanı Doç.Dr.Sayın Osman Durmuş ile İstanbul ve İzmir Eczacı Odası Başkanları olarak 24 Nisan 2001 tarihinde saat 14.00'de bakanlık makamında görüşülerek, sorun bir kez daha, ayrıntılı olarak aktarılmış ve ithal ilacın karının ve resmi kurumlara yapılan indirimin sürmesi sonucu ortaya çıkabilecek sorunlar iletilmiştir."

Yazıda ayrıca Sağlık Bakanı Durmuş'un, ithal ilaçta Sağlık Bakanlığı'nce % 5 kar oranının düşürüldüğü yerde, ayrıca Maliye Bakanlığı'na ikinci bir iskonto yapılmasının devlete iki kere iskonto yapılması ile eşanlamlı olduğu, sorunu Maliye Bakanı Sümer Oral'a aktardığı, ancak bir kez de İstanbul ve İzmir Eczacı Odası Başkanları'nın Maliye Bakanı ile görüşmelerinin faydalı olacağını belirttiği ve kendi özel kalemince Maliye Bakanı Sayın Oral'dan kendileri adına randevu istediği ve bunun sonucunda 25 Nisan 2001 Perşembe günü saat 14.30'da Maliye Bakanı ile görüşülerek sorun ve önerilerinin Sayın Bakan'a bir kez daha aktarıldığı bildirilmiştir.

Daha sonra Maliye Bakanı'nın Bütçe ve Mali Kontrol Genel Müdürü Sayın Durmuş Öztekin daveti ile sorun ve çözüm önerilerini daha ayrıntılı olarak aktardıklarını bildiren İstanbul ve İzmir Eczacı Odası Başkanları yazılarını, "Çözüme ulaşılabilecek izlenimimiz ile görüşmelerimiz tamamlanmıştır" diyerek bitirmişlerdir.

Türk Eczacıları Birliği Genel Sekreteri Ecz. Betül Bilgetekin tarafından ayrıca 26 Nisan 2001 tarihinde İstanbul ve İzmir Eczacı Odası Yönetim Kurulu Başkanlıklarına birer yazı gönderilerek, Maliye Bakanı Sümer Oral'a sundukları "Bütçe Uygulama Talimatı'nda yapılacak değişiklik önerilerinin" Türk Eczacıları Birliği'ne acilen gönderilmesi istenilmiştir.

İstanbul Eczacı Odası tarafından Türk Eczacıları Birliği'ne gönderilen cevabi yazıda; "İstanbul ve İzmir Eczacı Odası Başkanları'nın Sağlık Bakanı Sayın Osman Durmuş'un daveti üzerine Ankara'da bir görüşme yaptıkları, 25.04.2001 tarihinde aynı içerikte bir görüşmenin Maliye Bakanı Sayın Sümer Oral ile yapıldığı ve bu görüşmeler hakkındaki tüm bilgilerin eczacı odalarına fakslandığı" bildirilmiştir.

İstanbul ve İzmir Eczacı Odası Başkanları'nın Sağlık Bakanı tarafından davet edilerek özel bir görüşme yapmaları, eczacı odalarınca tepkiyle karşılandı. Türk Eczacıları Birliği ve Eczacı Odaları'nın Sağlık Bakanı ile yaptıkları görüşmenin ardından, İstanbul ve İzmir Eczacı Odası Başkanları'nın Sağlık Bakanı ile özel bir görüşme yapmaları konusundaki tepkiler 6. Başkanlar Danışma Kurulu Toplantısına katılan tüm eczacı odası başkanları tarafından dile getirildi.



İstanbul ve İzmir Eczacı Odası Başkanları'nın Sağlık Bakanı ile yaptıkları görüşmenin duyulmasından sonra, eczacı odalarımızın başkan ve yöneticileri Birliğimizi arayarak bu özel görüşmeden duydukları rahatsızlığı dile getirdiler. Bazı eczacı odalarımız da tepkilerini, yazılı olarak Birliğimize ilettiler.

Eczacı odalarımızdan gönderilen konuya ilişkin yazılara, aşağıda özetle yer verilmiştir;

Aksaray Eczacı Odası

“Ülkemiz ve dolayısıyla bizler zor bir dönemden geçmekteyiz. Bu dönem tüm kavga ve çekişmeleri bir kenara bırakıp tek yürek olma zamanıdır. 34.Bölge Aksaray Eczacı Odası olarak Türk Eczacıları Birliği'nin tüm odalarca desteklenmesi ve gereken tüm çalışmaların birlikte ve ayrılıkçı tavırlar sergilenmeden yapılması gerektiği inancındayız. Yaşanacak çekişmeler ve ayrılıkçı tavırlar Birliğimiz ve mesleğimizde tedavisi zor yaralar açacaktır.

Bu nedenle, yarın yapılacak olan Altıncı Başkanlar Danışma Kurulu toplantısında tüm eczacı odalarının Sağlık Bakanlığı, İlaç İşverenleri Sendikası ve bizlere zora sokmaya çalışan diğer tüm kurum ve kuruluşlara karşı ortak tavır sergilediğini gösteren bir deklarasyon hazırlanması yönünde çalışma yapılmasının faydalı olacağı inancındayız.”

Kahramanmaraş Eczacı Odası

“Son günlerde odamıza ulaşan faksalarda bazı Eczacı Odası Başkanlarımızın hiyerarşiyi hiçe sayarak bir takım girişimlerde buldukları gözlemlenmiştir. Bireysel olarak eczacıları ve onların bağ-

lı buldukları Eczacı Odalarını temsil eden bir tek kurum vardır; o da Türk Eczacıları Birliği'dir. Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti veya görevlendirdiği kişi yada kişiler dışında hiç kimse keyfi olarak davranmamalıdır. Ayrıca bu bireysel girişimler gücümüzü bölmekte, bu da karşımızdaki kişi ve kuruluşların hoşuna gitmemektedir. Haklı davamızda her geçen gün zor durumlara düşmekteyiz.

Yönetim Kurulumuzun bu görüşünü bilgilerinize sunar, konunun Başkanlar Danışma Kurulu Toplantısında gündeme getirilmesini dileriz.”

Tekirdağ Eczacı Odası

“17 Nisan 2001 günü Sayın Sağlık Bakanlığımızın aldığı karar, 24.04.2001 günü Tekirdağ'da yaptığımız genişletilmiş toplantıda üyelerimize iletildi. Nasıl Türkiye gerçeklerinden uzak, Türkiye'deki 21500 eczacıyı yok sayan bir anlayışla kaleme alındığı, ilk bakışta anlaşılmaktadır. Bu yanlış kararın arkasında Türkiye'de ilacın perakende sunumu konusunda köklü değişiklikleri amaçlayabileceği, meslektaşlarımız arasında akla gelen bir soru oldu.

Farklı görüşlerin ortaya atıldığı toplantıda ortak düşünce; alınacak herhangi bir eylem kararının ses getirmesi açısından Birliğimizle birlikte değerlendirilip hayata geçirilmesi olmuştur. Katılım payı almayanların, eczanelerin karlarından % 20 lik bir fedakarlık gibi görüldüğü bir ortamda yapacağımız eylemlerin daha fazla kazanma hırsı gibi görünmemesi, bunun 21500 eczanenin varlık sorunu olduğu ısrarla anlatılmaya çalışılmalıdır.”

